quod ex duplice lamella componatur.

{ arteriae ab intercostalibus, mammariis & diaphragmaticis copiosissimae Ruyssch. Epist. II. Tab. 2. f. 1.

{ vasa vena eiusdem nominis in primis a trunco azygos. nervi ex vertebris thoracis & diaphragmaticis.

{ lymphatica ad ductum thoracium abeuntia.

{ usus investire & firmare totum thoracem.

201. THYMVS est glandula insignis in superiori thoracis parte, proxime sub sterno sita, trunco aortae & vena cavae superiori incumbens. In hac notanda.

{ extensio : a pericardio, secundum situm trunci aortae , ad carotidum usque initium, cum quibus cohæret.

{ figura incerta, varia, sive irregularis.

{ color in infantibus pallide carneus, in adultis obscurior.

{ magnitudo in infantibus recens natis maxima , in adultis decrescit, & tandem penitus fere rursus evanescit.

{ substantia glandulosa, conglomerata, membrana cincta.

{ vasa sanguifera modo a subclaviis, vel mammariis aut mediastinis , modo a carotidibus & iugularibus ; lymphatica nunc ad ductum thoracicum nunc ad venam subclaviam abeunt , carentque valvulis.

Nervi a vago aut intercostali.

humor lacteus quandoque in recens natis in eo reperitur.

ductus excretorius nullus cognitus, ideoque &

usus incertus : forte lympham secernere , eamque per vasa lymphatica ductui thoracico infundere pro chyli dilutione, sicut glandulæ mesentericæ : aut chylo pro diverticulo inservire. Major tamen usus eius est in non natis, quam in natis.

102. **DIAPHRAGMA** est pars ampla musculosa , distinguens cavum thoracis ab abdomen. In hoc consideranda

situs transversus & obliquus inter abdomen & thoracem.

figura reticuli lusorii vel raiæ pīscis : at convexa versus thoracem , concava versus abdomen.

connexio cum sterno , costis spuriis & vertebris lumborum.

Substantia musculosa , duobus constans muscularis , quorum

{ superior orbicularis , amplus & tenuis , a costis spuriis & sterno oritur , tendineque sive aponevrosis suo centrum nervosum diaphragmatis conficit .

inferior duplii surgit principio ex lumborum vertebris , & fere in centrum prioris inseritur .

membranae ambientes duæ sunt : superior a pleura , inferior a peritonæo .

foramina tria ,

{ primum in sinistro latere , pro œsophagi transitu .

{ alterum in dextro , per quod vena cava inferior transit .

{ tertium inter duo capita musculi inferioris , aortam , venam azygos , & ductum thoracicum transmittens .

Vasa : phrenica dicuntur .

{ arteria , 1. ab aorta vel cœliaea 2. a subclavia aut mammaria , & quandoque 3. a lumbaribus .

Venea cava , azygos & subclavia .

nervi 1. ambo magni diaphragmatici utrinque a vertebralibus colli oriundi , toti fere in illud inseruntur , 2. ramuli ab intercostali & pari vago .

lymphatica venam iugularem adeunt . a)

Usus { 1. pro respiratione : nam in inspiratione movetur deorsum ; in exspiratione vero sursum in cavum thoracis .

{ 2. pro motu contentorum abdominis , ventriculi , intestinorum , hepatis , lienis , chyli , bilis &c. promovendo .

{ 3. pro iuvanda expulsione fœcum , urinæ , fœtus in partu , secundinarum &c .

103. Circa COR (viscus forte corporis primarium) consideranda PERICARDIVM, quod est sacculus membranaceus, in medio thoracis inter lobos pulmonis situs, cor laxe includens. Huius figura; conoides cordi analoga.

magnitudo talis, ut cor commode continere queat.

connexio cum mediastino, diaphragmatis medio & vasis cordis magnis sive communibus, a quibus sustentatur.

substantia ex membrana dupli, quarum

{ exterior communis cum mediastino.

{ interior propria, lubrica est, cum tunicis maiorum vasorum continua, in qua innumera foraminula.

Vasa a mediastinis & diaphragmati. Nervi a diaphragmaticis. Lymphatica Covperus addit.

usus: continere cor & liquorem pericardii pro expeditiori cordis motu. 2. defendere cor, ne aër frigidior, pulmones ingrediens, illud forte offendat.

Liquor pericardii est liquidum serosum quod in pericardio plerumque parca copia reperitur, videturque pro cordis humectatione motusque facilitate (qui liberrimus hic requiritur) inservire: quod ne deficiat, in capsula sive sacculo colligitur. Multi hoc ex glandulis deducunt, quas vel in pericardio vel in corde existere volunt; quia vero has non reperio, illud potius in systole cordis & auricularum ex his exprimi puto, nixus observationi Bartholini de vulnere pericardii a) illudque potius a poris pericardii rursus absorberi, quam excerni existimo.

COR est pars musculosa, pericardio inclusa, circulationis sanguinis & vitae organum præcipuum. In hoc notanda

figura conica, cuius pars amplior basis, tenuior apex dicitur.

connexio 1. interventu pericardii partibus supra indicatis.

2. basis vasis communibus cohæret, apex vero liber est, & in sinistro latere pulsare percipitur.

longitudo VI digitorum, latitudo IV, circumferentia XIII.

Substantia pag. seq.

a) Anat. cap. de pericardio: vid. quoque Thebelius de Circ. Sangu. in corae.

Substantia musculosa cava, extus & intus membrana cincta.
pinguedo basin & apicem obducit, forte ob lubricationem.
Vasa sanguifera; quae sunt vel